
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 395 

Godina : 2017. 

Podgorica, 01.03.2017. 

Broj primjeraka : 100 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač.18 i 24 , a u vezi sa članom 78 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 27.februara 2017. godine, usvojio  je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Konstatuje se da je Prirodno-matematički fakultet informisao 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore da je u toku postupak 
utvrđivanja nove strukture Vijeća tog fakulteta saglasno Zakonu o 
visokom obrazovanju i Statutu Univerziteta Crne Gore, u odnosu 
na broj lica sa alademskim zvanjem i broj studentskih 
predstavnika. 

 
2. Konstatuje se da su Studentski parlament Univerziteta Crne Gore 

i studentski povjerenik sa Prirodno-matematičkog fakulteta 
obavijestili Upravni odbor da su raspisani izbori za članove 
studentskog vijeća tog fakulteta, koje će nakon završetka izbora 
izvršiti izbor svojih predstavnika u Vijeću Fakulteta. 

 
3. Polazeći od navedenih činjenica, a s obzirom da se razmatra 

pitanje ponovnog raspisivanja konkursa za izbor dekana-organa 
rukovođenja Prirodno-matematičkog fakulteta, Upravni odbor, 
radi obezbjeđenja legitimiteta Vijeća u punom sastavu, odložio je 
raspisivanje ponovnog konkursa za izbor dekana do konstituisanja 
Vijeća u punom sazivu. 

 
 
Broj: 02-273/1 
 Podgorica, 27.02.2017.godine  
 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja Univerziteta Crne Gore za 
2016. godinu,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 27.februara 2017. godine, donio  je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Upravni odbor se upoznao sa informacijom Sektora za finansije 

br. 05/1-41/3 od 13.1.2017.godine,mišljenjima tog sektora 02-
234/8 od 7.2.2017.godine i br.02-267/1-1 od 22.2.2017.godine, te 
mišljenjima Službe za unutrašnju reviziju br. 01/10-41/1-1 od 
16.1.2017. godine i br. 02-234/7-1 od 3.2.2017.godine, 
Generalnog sekretara UCG br. 02-234/4 od 26.1.2017. godine, br. 
02-234/9 od 16.2.2017.godine, br. 02-267/3 od 24.2.2017.godine i 
Sektora za pravne, kadrovske, opšte poslove i poslove staranja o 
imovini UCG br.  02-267/2-1 od 22.2.2017.godine, datih po 
zahtjevu Upravnog odbora za ocjenu  osnovanosti /zakonitosti 
isplate zimnice na Univerzitetu Crne Gore  za 2016.godinu, kao i 
o postojanju mjera za otklanjanje propusta odnosno nepravilnosti 
koji su nastali ovom isplatom. 

 
2. Na osnovu raspoložive dokumentacije i datih mišljenja konstatuje 

se da prilikom isplate zimnice na Univerzitetu Crne Gore (Pravni 
fakultet, Ekonomski fakultet, Fakultet političkih nauka, Mašinski 

fakultet i Arhitektonski fakultet) za 2016.godine nijesu poštovane 
propisane procedure. 

 
3. UPUĆUJE SE UPOZORENJE dekanima organizacionih jedinica 

iz tačke 2 ove odluke za učinjene nepravilnosti i propuste u 
postupku isplate zimnice za 2016.godinu, te da se ubuduće 
striktno pridržavaju zakona i pravila funkcionisanja na 
Univerzitetu Crne Gore, kako bi se izbjegle posljedice 
nezakonitog postupanja propisane zakonom i Statutom UCG. 

 
4. Upozorava se Sektor za finansije UCG da je neophodno da 

blagovremenim preduzimanjem mjera spriječi nastanak propusta 
u sprovođenju neophodnih procedura za namjensko, efikasno, 
ekonomično i cjelishodno izvršavanje Finansijskog plana. 

 
5. Obavezuju se organizacione jedinice iz tačke 2 ove odluke da 

iznos novčanih sredstava koji je isplaćen na ime zimnice za 
2016.godinu vrate u „fond R“ jedinice.  

 
6. Preporučuje se rektoru i organizacionim jedinicama da sagledaju 

potrebu planiranja sredstava za isplatu zimnice za 2017.godinu i 
saglasno tome dostave odgovarajuće predloge. 

 
Broj: 02-267/4 
Podgorica, 27.02.2017.godine  
 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 27.februara 2017. 
godine, usvojio je  

 
 

ZAKLJUČAK 
 

Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 
19.1-14.2.2017.godine, sa tabelarnim pregledom. 

 
Izvještaj br. 02-259 od 15.2.2017.godine godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 

 
Broj: 02-259/1 
Podgorica, 27.02.2017. godine 
 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 395 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 01. mart 2017. 

 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 27.februara 2017.godine, usvojio je  

 
ZAKLJUČAK 

 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-257 od 
15.2.2017.godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na 
nivou Rektorata, za period 20.januar-15.februar 2017.godine. 

 
 

Broj: 02-257/1 
Podgorica, 27.02.2017.godine 
 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 27.februara 2017. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa Konačnim 

izvještajem za reviziju uspostavljenog sistema kontrola u 
procesima formiranja evidencionih kartona studenata osnovnih 
studija na Muzičkoj akademiji za 2015/16.godinu koji je dostavila 
Služba za unutrašnju reviziju UCG u prilogu akta br. 02-256 od 
14.2.2017.godine. 

 
2. Dekan Muzičke akademije je odgovoran za postupanje po nalazu 

i preporukama unutrašnje revizije . 
 
3. Dekan Muzičke akademije je u obavezi da informiše Upravni 

odbor o preduzetim radnjama na otklanjanju nedostataka u skladu 
sa preporukama  unutrašnje revizije.  

 
 

Broj: 02-256/1 
Podgorica, 27.02.2017. godine  
 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE  
 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
27.februara 2017. godine, donio je 

 
ODLUKU 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE 
PLANA JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2017. godinu, prema predlogu br. 02-274 od 24.2.2017.godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
 

Broj: 02-274/2 
Podgorica, 27.02.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 27.februara 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Medicinskom 
fakultetu. 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Akt Medicinskog fakulteta br. 431 od 
15.2.2017.godine, Predlog rektora br. 01-242/1-2 od 
15.2.2017.godine i Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Medicinskom 
fakultetu. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-242/2 
Podgorica, 27.02.2017. godine 

 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 27.februara 2017. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu za sport i 
fizičko vaspitanje. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čine: Akt Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje br. 118 od 30.1.2017.godine, Predlog rektora br. 01-260 
od 15.2.2017.godine i Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu 
za sport i fizičko vaspitanje. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-260/1 
Podgorica, 27.02.2017. godine 
 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01. mart 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 395 

  

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva mr Miroslava Vukičevića, laboranta 
na Pomorskom fakultetu, na sjednici održanoj 27.februara 2017. 
godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

1. Zahtjev mr Miroslava Vukičevića, zaposlenog na Pomorskom 
fakultetu na radnom mjestu laborant, za oslobađanje plaćanja 
školarine na doktorskim studijama za studijsku 2016/17.godinu, 
odbija se kao neosnovan, jer nijesu ispunjeni uslovi iz člana 9 stav 
3 Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju. 

 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba podnosioca mr Miroslava 

Vukičevića, akt Pomorskog fakulteta br. 01-373 od 
9.2.2017.godine, Ugovor o radu br. 01-2519 od 15.9.2016.godine, 
sa aneksom Ugovora br. 01-4072 od 7.12.2016.godine, Potvrda o 
studiranju na ime podnosioca Molbe- akt Fakulteta br. 1/2016 od 
9.2.2017.godine. 

 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Pomorskom fakultetu, računovodstvenoj 

službi Rektorata i podnosiocu Molbe preko Pomorskog fakulteta. 
 
 

 Broj: 02-255/1 
Podgorica, 27.2. 2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač.14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Mihaila Jovićevića, saradnika u 
nastavi – studenta magistarskih studija na Prirodno-matematičkom 
fakultetu, na sjednici od 27. februara 2017. godine, usvojio je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Mihailo Jovićević – saradnik u nastavi i student magistarskih 
studija na Prirodno-matematičkom fakultetu oslobađa se plaćanja 
školarine za studijsku 2016/17. godinu. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Molba Mihaila Jovićevića od 
31.10.2016.godine, akt Prirodno-matematičkog fakulteta br. 3234 
od 22.11.2016.godine, sa dopunama, Ugovor o radu br. 2059 od 
3.9.2013.godine, aneks I Ugovora o radu  br. 1969 od 
2.9.2014.godine, aneks II Ugovora o radu br. 2725 od 
14.9.2015.godine,  Potvrda o studiranju na ime Mihaila Jovićevića - 
akt PMF-a br. 4/2016 od 7.12.2016.godine 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
4. Ova odluka se dostavlja: Prirodno-matematičkom fakultetu, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnosiocu Molbe preko 
Prirodno-matematičkog fakulteta. 
 

 
Broj: 02-241/3 
Podgorica, 27.02.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-3175/4 od 
29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Merime Duraković, za 
oslobađanje plaćanja školarine i predlog Fakulteta političkih nauka, 
na sjednici održanoj 27.februara 2017. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Merima Duraković, studentkinja osnovnih studija Fakulteta 
političkih nauka –studijski program Socijalna politika i socijalni 
rad, broj indeksa 112/2013, oslobađa se plaćanja školarine za 
studijsku 2016/17.godinu na tom fakultetu, kao korisnik 
materijalnog obezbeđenja porodice. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev studentkinje od 
7.2.2017.godine; Predlog Fakulteta političkih nauka 01-118/1 od 
17.2.2017.godine, Potvrda o studiranju-akt Fakulteta br. 112/2013 
od 14.10.2016.godine, Potvrda JU Centar za socijalni rad za opštine 
Berane, Andrijevica i Petnjica br. 0601-PLI359/2017 od 
6.2.2017.godine, Izvještaj korisniku naknade, Ministarstvo rada i 
socijalnog staranja, br. uputnice 2991565. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Fakultetu političkih nauka, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Fakulteta političkih nauka. 
 
Broj: 02-271/1 
Podgorica, 27.02.2017. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 

 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-3175/4 od 
29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Šejle Radončić, za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Fakulteta političkih nauka, na sjednici 
održanoj 27.februara 2017. godine, donio je 

 
ODLUKU 

 
1. Šejla Radončić, studentkinja osnovnih studija Fakulteta političkih 
nauka –studijski program Međunarodni odnosi, broj indeksa 
60/2011, oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 
2016/17.godinu na tom fakultetu, kao korisnik materijalnog 
obezbeđenja porodice. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev studentkinje od 
17.2.2017.godine; Predlog Fakulteta političkih nauka 01-198/1 od 
20.2.2017.godine, Potvrda o studiranju-akt Fakulteta br. 60/2011 od 
17.2.2017.godine, Potvrda JU Centar za socijalni rad za opštine 
Berane, Andrijevica i Petnjica br. 0601-PLI203/2017 od 
26.1.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Fakultetu političkih nauka, 
računovodstvenoj službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko 
Fakulteta političkih nauka. 
 

 
Broj: 02-271/2 
Podgorica, 27.02.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 
 

 



Strana 4 - Broj 395 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 01. mart 2017. 

 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 27. februara 2017. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2017.godinu (pozicija: međunarodni 
projekti), u predloženom tekstu. 
 
2. Vrše se izmjene Konsolidovanog finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2017. godinu na sljedeći način: 
 

R. 

br. 

Organi-

zaciona 

jedinica 

Postojeće stanje Novo stanje Razlika 

 UCG 

411-11   1.076.791,09€ 

411-21   - 170.383,36€ 

411-311 – 243.166,50€ 

411-321 – 138.775,76€ 

411-331 -      8.180,07€ 

411-411 –   89.608,15€ 

411-421 -    69.954,90€ 

411-431 -      8.180,09€ 

411-441 -      3.856,28€ 

411-51 -      24.848,48€ 

411-11  1.097.076,42€ 

411-21     173.816,26€ 

411-311   247.847,73€ 

411-321   141.428,46€ 

411-331       8.336,11€ 

411-411     91.324,60€ 

411-421     71.296,85€ 

411-431       8.336,13€ 

411-441       3.918,70€ 

411-51        25.363,42€ 

Povećava se iznos sredstava za 

35.000,00€ 

2. UCG 414-102-  150.658,50€ 414-102-  152.808,50€ 
Povećava se iznos sredstava za 

2.150,00€ 

3. UCG 414-111    233.450,00€ 414-111   240.450,00€ 
Povećava se iznos sredstava za 

7.000,00€ 

4. UCG 414-112    330.251,00€ 414-112    345.251,00€ 
Povećava se iznos sredstava za 

15.000,00 

5. UCG 431-90        99.250,00€ 431-90     178.250,00€ 
Povećava se iznos sredstava za 

79.000,00€ 

6. UCG 

413-11- ( sitan inventar vrijednosti do  

300,00€ ) 

142.925,00€ 

413-11 

 

144.875,00€ 

 Povećava se iznos sredstava za 

1.950,00€ 

7. UCG 

441-54- (kompjuterska oprema-inventar 

vrijednosti od 300,00€ do 1000,00€    

222.200,00€ 

441-54 – 

277.400,00€ 

Povećava se iznos sredstava za 

55.200,00€ 

8. UCG 

441-50 kompjuterska oprema vrij.preko 

1000,00€ -                        

266.580,00€ 

441-50 kompjuterska 

oprema vrij.preko 1000,00€ 

-                        

301.430,00€ 

Povećava se iznos sredstava za 

34.850,00€ 

9. UCG 
441-55 nabavka knjiga 

57.600,00€ 

441-55 -    

75.600,00€ 

Povećava se iznos sredstava za 

18.000,00€ 

10. UCG 
419-50 –članarine i pretpl.na baze 

podataka 
419-50 - 

Povećava se iznos sredstava za 

18.000,00€ 



01. mart 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 395 

  

 

65.850,00€ 83.850,00€ 

11. UCG 
419-30 –izrada i održavanje softvera 

103.480,00€ 

419-30 – 

109.480,00€ 

Povećava se iznos sredstava za 

6.000,00€ 

12. UCG 
414-80 usluge stručnog usavršavanja 

114.275,98€ 

414-80 

120.275,98€ 

Povećava se iznos sredstava za 

6.000,00€ 

13. UCG 
715-341 međunarodni projekti 

647.971,74€ 

715-341 

926.121,74€ 

 

Povećava se iznos sredstava za 

278.150,00€ 

 
 
3.  Sastavni dio ove odluke čini zahtjev Sektora za finansije UCG br. 02-274 od 24.2.2017.godine. 
 
4. O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-računovodstvena služba Rektorata. 
 
5.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 02-274/1 
Podgorica, 27.02.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA 
 SJEDNICE ODRŽANE 27.02.2017. G. 

 
 
 
 
 


